



## Relatório de Itens Vencidos pelo Fornecedor

### Processo

**Número:** 105/2017  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Orgão:** Prefeitura Municipal de Benedito Novo

**Número do Processo Interno:** 105/2017  
**Abertura:** 11/12/2017 - 14:05  
**Município:** Benedito Novo / SC

**Blunac Distribuidora Eireli Me - Tipo: ME - LC123: Sim - CNPJ: 14.534.916/0001-36**  
**(47) 3237-5550 / licitacao@blunac.com.br**

Código	Produto	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0001	MONO BLOCO PAUTADO 96 FOLHAS 200MM X 275MM	PANAMERICANA	200 UN	R\$ 2,90	R\$ 580,00
0002	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS, GRAMPEADO	PANAMERICANA	200 UN	R\$ 0,83	R\$ 166,00
0003	PASTA GRAMPO TRILHO CRISTAL	ACP	700 UN	R\$ 1,05	R\$ 735,00
0004	GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO CRISTAL CURTO C/50 UNIDADES	HELOMAC	25 PC	R\$ 7,50	R\$ 187,50
0021	CANETA HIDROGRAFICA 12 CORES - CONTENDO 12 UNIDADES EM CORES DIFERENTES, PONTA DE POLIÉSTER, CORPO OPACO OU BRILHANTE...	ACRILEX	200 ETJ	R\$ 6,65	R\$ 1.330,00
0027	PAPEL COLOR SET DE PAPELARIA GRAMATURA 120G/M2 MEDINDO 48 X 66CM NAS CORES: PRETO, ROSA PINK, VERMELHO, AZUL ESCURO, ...	PREMIATA	480 FLH	R\$ 0,65	R\$ 312,00
0032	GUACHE 250 ML TÊMPERA GUACHE, COR VIVA, SOLÚVEL EM ÁGUA. FRASCO CONTENDO TAMPAS COM ROSCA E BICO DOSADOR, TIPO ABRE E...	ACRILEX	245 FR	R\$ 3,55	R\$ 869,75
0034	REFIL PARA PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA FINO, CONTENDO 1 KG	RENDICOLA	4 KG	R\$ 21,10	R\$ 84,40
0038	PLÁSTICO GROSSO PARA PASTA COM FURAÇÃO	DAC	300 UN	R\$ 0,22	R\$ 66,00
0040	FITA CORRETIVA, TIPO TAPE, NÃO TOXICA, COM LONGA DURAÇÃO PROTETORA TAMANHO DA FITA 5MMX10METROS. DEVERA TER UM MEDIDO...	JOCAR	75 UN	R\$ 2,85	R\$ 213,75
0042	PAPEL OFICIO SORTIDO COLORIDO, COM 100 FOLHAS	ITAPEL	15 PC	R\$ 9,80	R\$ 147,00
0043	PASTA ABA E ELASTICO OFICIO, LOMBO 40MM, COR BRANCA TRANSPARENTE.	ACP	40 UN	R\$ 2,70	R\$ 108,00
				Total	R\$ 4.799,40

**Máxima Atacadista Eireli - Tipo: ME - LC123: Sim - CNPJ: 26.716.048/0001-94**  
**(47) 3644-6300 / comercial@grupomaxima.com.br**

Código	Produto	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0017	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6C/5000 UND	MASTERPRINT	1 CX	R\$ 3,79	R\$ 3,79
0022	PAPEL DE SEDA MEDINDO 50 X70CM, PESANDO 20G/M2 NAS CORES: LARANJA, VERMELHO, VERDE, AZUL ESCURO, ROSA CLARO, PINK E A...	VMP	560 FLH	R\$ 0,17	R\$ 95,20
				Total	R\$ 1.362,94

Código	Produto	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0023	CARTOLINA OFFSET NA COR: BRANCA. PRODUTO	ALO FORM	500 FLH	R\$ 0,57	R\$ 285,00
0025	CARTOLINA OFFSET NAS CORES: AZUL, VERDE E ROSA. PRODUTO PRODUZIDO A PARTIR DE COMPOSICAO DE CELULOSE BRANQUEADA DE FI...	ALO FORM	650 FLH	R\$ 0,55	R\$ 357,50
0045	BARBANTE ROLO COM 101 M, COMPOSIÇÃO: 85% ALGODÃO, 15% OUTRAS FIBRAS, NAS CORES: CRU, AZUL, VERDE, VERMELHO E AMARELO.	EUROROMA	30 RL	R\$ 4,02	R\$ 120,60
0047	CANSON COLORIDO, 8 CORES COLORIDO NA MASSA, NAO SOLTA TINTA PARA TRABALHOS MANUAIS, PH NEUTRO, ATOXICO, TRATADO CONTR...	CANSON	35 PC	R\$ 14,31	R\$ 500,85
				Total	R\$ 1.362,94

**N.T Luize - EPP - Tipo: EPP - LC123: Sim - CNPJ: 93.577.427/0001-38**  
**(51) 3637-2900 / doc.eletronicos@passarelafeliz.com.br**

Código	Produto	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0024	PAPEL CREPOM NAS CORES: VERMELHO, AMARELO, VERDE, AZUL CLARO, AZUL ESCURO E LARANJA. (SENDO 30 FOLHAS DE CADA COR.)	ARTEF	210 FLH	R\$ 0,68	R\$ 142,80
0026	PAPEL CARTÃO DE PAPELARIA GRAMATURA 210 G/ M2 MEDINDO 50X70CM NAS CORES: VERMELHO, ROSA, AMARELO, VERDE, BRANCO, PRET...	RST	665 FLH	R\$ 0,73	R\$ 485,45
0030	ROLOS DE TNT 1.40 MT DE LARGURA C/ 50 MT NAS CORES: BRANCO, VERDE, VERMELHO, AZUL CELESTE, AMARELO E PRETO ( 20 ROLOS ...	SB	120 RL	R\$ 64,70	R\$ 7.764,00
0033	PISTOLA P/ APLICAR COLA QUENTE, TAMANHO PEQUENO.	FUTURO	25 UN	R\$ 11,48	R\$ 287,00
0037	CARTUCHO DE REPOSIÇÃO, PARA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO MODELO WBS-VBM. COMPOSIÇÃO BÁSICA: TINTA À BASE DE ÁLCOOL, RE...	PILOT	105 UN	R\$ 2,85	R\$ 299,25
0044	ARQUIVO MALETA PP FUME C/10 PASTAS SUSPENSAS COLORIDOS 1KIT	DELLO	3 UN	R\$ 90,15	R\$ 270,45
				Total	R\$ 9.248,95

**RSUL EIRELI EPP - Tipo: EPP - LC123: Sim - CNPJ: 14.066.477/0001-84**  
**(47) 3209-6617 / rsulvendas02@gmail.com**

Código	Produto	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0005	PERFURADOR DE PAPEL PLÁSTICO P/25 FOLHAS	LYKE	20 UN	R\$ 17,00	R\$ 340,00
0006	BORRACHA BRANCA, MACIA E SUAVE Nº 20 APLICAVELSOBRE DIVERSOS TIPOS DESUPERFICIE E PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE....	REDBOR	400 UN	R\$ 0,26	R\$ 104,00
0007	APONTADOR SIMPLES PARA LÁPIS, LÂMINA DE AÇO TEMPERADO COM EXCELENTE FIO DE CORTE, PEQUENO E PRÁTICO, CORES SORTIDAS C...	WINNER	350 UN	R\$ 0,15	R\$ 52,50
0008	LAPIS DE COR 14 CORES - COM COMPRIMENTO MÍNIMO 175MM, DIÂMETRO DA MINA DE 3,3MM, COMPOSIÇÃO A BASE DE PIGMENTOS, AGLU...	FABER	150 CX	R\$ 10,50	R\$ 1.575,00
				Total	R\$ 27.874,50

Código	Produto	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0009	GIZ DE CERA, GROSSO, FORMATO DE JUMBO, CORES VARIADAS, VIVAS E INTENSAS, NAO MANCHA AS MAOS, NAO ESFARELA, COMPOSTO...	ACRILEX	300 CX	R\$ 2,05	R\$ 615,00
0010	MASSA DE MODELAR - ESTOJO COM 12 CORES: AZUL COBALTO, AZUL CELESTE, VERMELHO VIVO, VERDE VERONESE, VERDE MUSGO, LARAN...	ACRILEX	600 CX	R\$ 2,25	R\$ 1.350,00
0011	TESOURA GRANDE C/ CABO ANATOMICO LAMINAS DE ACO INOXIDAVEL ESCOVADO, 21 CM.	LYKE	30 UN	R\$ 2,65	R\$ 79,50
0012	PINCEL PARA PINTURA COM PELO SINTÉTICO CABO LONGO DE MADEIRA NO FORMATO REDONDO Nº 08.	DGW	300 UN	R\$ 0,70	R\$ 210,00
0013	COLA BRANCA - ESPECIFICAÇÕES: FRASCO TRANSPARENTE VERDE, FEITO 100% DE MATERIAL RECICLADO, FORMATO RETANGULAR, COM BI...	ACRILEX	300 UN	R\$ 1,80	R\$ 540,00
0014	CANETA MARCADOR PARA RETROPROJETOR, NA COR PRETA,SEU TRACADO DEVERA TER 1 MM DE LARGURA COM PRECISAO E SECAGEM RAPIDA...	LYKE	150 UN	R\$ 1,40	R\$ 210,00
0015	PINCEL ATÔMICO, COM PONTA DE FELTRO EM EXPESSURA DE ESCRITA: 2.0MM, 4.5MM E 8.0MM TINTA A BASE DE ÁLCOOL. RECARREGÁVE...	LYKE	210 UN	R\$ 1,90	R\$ 399,00
0016	GRAMPEADOR DE METAL PARA PAPEL-TAMANHO MÉDIO	LYKE	25 UN	R\$ 5,00	R\$ 125,00
0018	LAPIS PRETO GRAFITE Nº 2 - LÁPIS GRAFITE INTEIRO REDONDO Nº 2, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 7,2 MM DE DIÂMETRO E COMP...	FABER	400 UN	R\$ 0,46	R\$ 184,00
0019	PAPEL SULFITE BRANCO, MODELO A4 (75 G), ALCALINO 75 G/M², COM 100% DE CELULOSE DE EUCALIPTO, COM SUPERFICIE DE ALTA R...	MAGNUM	80 CX	R\$ 150,00	R\$ 12.000,00
0020	REGUA EM POLIESTIRENO CRISTAL COM ESCALA MILIMETRICA, MEDINDO 30 CM DE COMPRIMENTO X 3 CM DE LARGURA. EXPESSURA 3 MM.	BM	200 UN	R\$ 0,70	R\$ 140,00
0028	CANETA MARCA TEXTO AMARELA: PONTA GROSSA MEDINDO 5MM DE COMPRIMENTO, CORPO MEDINDO 140MM E COMPRIMENTO E TAMPA E FECH...	LYKE	100 UN	R\$ 0,75	R\$ 75,00
0029	TESOURA SEM PONTA, COM TAMANHO APROXIMADO DE 13 CM, LÂMINA EM AÇO INOX. CABO ANATÔMICO E INTEIRIÇO ATÉ O PARAFUSO PRO...	LYKE	200 UN	R\$ 2,50	R\$ 500,00
0031	AGENDA ESCOLAR EDUCACAO INFANTIL -PERMANENTE, CAPA/CONTRACAPA DURA REVESTIDA COM PVC CRISTAL PO 0,15 E PVC CAMURCA 0,...	PROL	400 UN	R\$ 18,00	R\$ 7.200,00
0035	COLA BASTÃO, LAVÁVEL, ATÓXICA, TUBO 20GR, BRANCA, COM SELO DO INMETRO.	LYKE	80 UN	R\$ 0,70	R\$ 56,00
0036	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO (RECARREGÁVEL) PRODUZIDO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM PONTA DE FELTRO REDONDA DE NO MÍNIO...	JOCAR	50 UN	R\$ 3,19	R\$ 159,50
0039	COLA GLITTER PARA APLICACAO EM PAPEL, PAPEL CARTAO, E.V.A. COMPOSICAO: ATOXICA, GLITTER DE RESINA DE P.V.A., GLITTER...	ACRILEX	800 UN	R\$ 2,00	R\$ 1.600,00
0041	LAPIS DE COR, OTIMA QUALIDADE, CORES INTENSAS, CONTENDO 12 CORES, SEXTAVADO	LYKE	180 CX	R\$ 2,00	R\$ 360,00
				Total	R\$ 27.874,50

**Valor Total do Processo: R\$ 43.285,79**